
 

 

 

 

 

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДИЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

от 08 сентября 2022 г. № 1224-п 

 

 

Об утверждении условий приватизации имущества, находящегося 

в собственности Городищенского муниципального района  

Волгоградской области 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ                           

«О приватизации государственного и муниципального имущества»,                            

на основании Порядка принятия решений об условиях приватизации 

муниципального имущества Городищенского муниципального района 

Волгоградской области, утвержденного решением Городищенской районной 

Думы Волгоградской области от 26.03.2020 № 75, согласно прогнозному плану 

(программе) приватизации муниципального имущества Городищенского 

муниципального района Волгоградской области, утвержденному решением 

Городищенской районной Думы Волгоградской области от 18.12.2019 № 38                

и протоколу заседания постоянно действующей комиссии по приватизации 

муниципального имущества от 01.09.2022, руководствуясь Уставом 

Городищенского муниципального района, п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить условия приватизации имущества, находящегося  

в собственности Городищенского муниципального района Волгоградской 

области согласно приложению 1. 

2. Утвердить документацию об аукционе в электронной форме по продаже 

недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности 

Городищенского муниципального района Волгоградской области согласно 

приложению 2. 

3. Организовать и провести торги в форме открытого аукциона по составу 

участников и форме подачи предложений о цене недвижимого имущества, 

указанного в п. 1 настоящего постановления, в соответствии с документацией  

об аукционе, утвержденной настоящим постановлением. 

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.  

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя главы Городищенского муниципального района А.А. Торгашина. 

 

 

  

Глава Городищенского  

муниципального района                                                                         СН. Будников



Приложение 1  

 

УТВЕРЖДЕНО: 

постановлением администрации 

Городищенского муниципального 

района Волгоградской области                       

от 08.09.2022 № 1224-п 

 
Условия приватизации недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности Городищенского муниципального района 

Волгоградской области 

 
№ 

п/п 

Наименование 

имущества  

Общая 

площадь 

имущества 

Адрес места 

нахождения 

имущества, 

кадастровый номер 

Сведения о 

земельном 

участке, 

входящем в 

состав 

приватизиру

емого 

имущества 

(площадь, 

кадастровый 

номер) 

Способ 

приватизации, 

форма подачи 

предложений о 

цене 

имущества 

Начальная цена имущества (рублей) Срок и 

порядок 

оплаты 
Всего в том числе  

НДС стоимость 

земельного 

участка 

1 2  3 4 5 6  7 8 

1. Объекты 

недвижимости 

в составе: 

   аукцион с 

открытой 

формой подачи 

предложений о 

цене 

имущества в 

электронной 

форме 

3224176 128 212,70 2454900 единоврем

енно в 

течение 10 

дней со 

дня 

заключени

я договора 

купли - 

продажи 



1.1. Склад 119 кв.м Волгоградская 

область, 

Городищенский 

район,  

п. Степной, Военный 

городок № 138, 

кадастровый номер 

34:03:090001:1596 

      

1.2. Свинарник 534 кв.м Волгоградская 

область, 

Городищенский 

район,  

п. Степной, Военный 

городок № 138, 

кадастровый номер 

34:03:090001:1601 

      

1.3. Овощехранили

ще 

336 кв.м Волгоградская 

область, 

Городищенский 

район,  

п. Степной, Военный 

городок № 138, 

кадастровый номер 

34:03:090001:1612 

      

1.4. Котельная 282 кв.м Волгоградская 

область, 

Городищенский 

район,  

п. Степной, Военный 

городок № 138, 

кадастровый номер 

34:03:090001:1597 

      



1.5. Коровник 160 кв.м Волгоградская 

область, 

Городищенский 

район,  

п. Степной, Военный 

городок № 138, 

кадастровый номер 

34:03:090001:1598 

      

1.6. Клуб 1764 кв.м Волгоградская 

область, 

Городищенский 

район,  

п. Степной, Военный 

городок № 138, 

кадастровый номер 

34:03:090001:1605 

      

1.7. Здание туалета 94 кв.м Волгоградская 

область, 

Городищенский 

район,  

п. Степной, Военный 

городок № 138, 

кадастровый номер 

34:03:090001:1607 

      

1.8. Столовая 890 кв.м Волгоградская 

область, 

Городищенский 

район,  

п. Степной, Военный 

городок № 138, 

кадастровый номер 

34:03:090001:1599 

      



1.9. Здание 

контрольно-

пропускного 

пункта 

86 кв.м Волгоградская 

область, 

Городищенский 

район,  

п. Степной, Военный 

городок № 138, 

кадастровый номер 

34:03:090001:1608 

      

1.10. Гараж 37 кв.м Волгоградская 

область, 

Городищенский 

район,  

п. Степной, Военный 

городок № 138, 

кадастровый номер 

34:03:090001:1611 

      

1.11. Гараж 454 кв.м Волгоградская 

область, 

Городищенский 

район,  

п. Степной, Военный 

городок № 138, 

кадастровый номер 

34:03:090001:1610 

      

1.12. Баня 202 кв.м Волгоградская 

область, 

Городищенский 

район,  

п. Степной, Военный 

городок № 138, 

кадастровый номер 

34:03:090001:1602 

      

1.13. Земельный 

участок 

49002 кв.м. Волгоградская 

область, 

      



Городищенский 

район, п. Степной, 

кадастровый номер 

34:03:090001:1928 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
ДОКУМЕНТАЦИЯ ОБ АУКЦИОНЕ 

В ЭЛЕКТРОННОЙ ФОРМЕ ПО ПРОДАЖЕ НЕДВИЖИМОГО 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ  

В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ ГОРОДИЩЕНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

р.п. Городище, 2022» г. 
  

Приложение 2 

 

УТВЕРЖДЕНО: 

постановлением администрации 

Городищенского муниципального 

района Волгоградской области               

от 05.09.2022г. № 1224-п 

 



8 

№ 

п/п 
СОДЕРЖАНИЕ ДОКУМЕНТАЦИИ ОБ АУКЦИОНЕ: 

 

1. Информационное сообщение о проведении продажи недвижимого 

имущества в электронной форме 

2. Приложение № 1 к документации об аукционе (Заявка на участие в 

аукционе в электронной форме по продаже муниципального 

имущества)  

3. Приложение № 2 к документации об аукционе (Договор купли-

продажи имущества, акт приема - передачи) 
 



9 

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ПРОДАЖИ 

НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА В ЭЛЕКТРОННОЙ ФОРМЕ 

 

Администрация Городищенского муниципального района Волгоградской 

области сообщает о продаже недвижимого имущества, находящегося  

в муниципальной собственности Городищенского муниципального района 

Волгоградской области в электронной форме путем проведения аукциона  

с открытой формой подачи предложений о цене имущества (далее – Аукцион, 

Электронный аукцион). 

 

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ 

 

Основание проведения торгов: Федеральный закон от 21.12.2001  

№ 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», 

постановление Правительства РФ от 27.08.2012 № 860 «Об организации  

и проведении продажи государственного или муниципального имущества  

в электронной форме», Порядок принятия решений об условиях приватизации 

муниципального имущества Городищенского муниципального района 

Волгоградской области, утвержденного решением Городищенской районной 

Думы Волгоградской области от 26.03.2020 № 75, программа приватизации 

(продажи) муниципального имущества Городищенского муниципального района  

и приобретения имущества в муниципальную собственность на 2020 год  

и на период до 2023, утвержденная решением Городищенской районной Думы 

от 14.12.2021 № 320 «О бюджете Городищенского муниципального района  

на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов». 

Наименование органа местного самоуправления, принявшего 

решение об условиях приватизации имущества, реквизиты решения: 

Администрация Городищенского муниципального района Волгоградской 

области, постановление администрации Городищенского муниципального 

района Волгоградской области от ___.___ 2022 г. № _____-п «Об утверждении 

условий приватизации имущества, находящегося в собственности 

Городищенского муниципального района Волгоградской области». 

Организатор торгов (продавец): Администрация Городищенского 

муниципального района Волгоградской области, расположенная по адресу: 

403003, Волгоградская область, Городищенский район, р.п. Городище,  

пл. 40-лет Сталинградской битвы, д. 1, тел. 8(84468) 3-38-38,  

факс 8(84468) 3-35-30, Адрес в сети Интернет: www.agmr.ru. 

Электронная площадка: https://178fz.roseltorg.ru.  

Оператор электронной площадки: Акционерное общество «Единая 

электронная торговая площадка» (АО «ЕЭТП»), www.roseltorg.ru, адрес 

местонахождения: 115114, г. Москва, ул. Кожевническая, д. 14, стр. 5, тел.: 8 

(495) 276-16-26.  

Место размещения информационного сообщения. 

Информационное сообщение о проведении электронного аукциона 

размещается на официальном сайте администрации Городищенского 

муниципального района Волгоградской области www.agmr.ru, вкладка: «Торги», 

раздел «Муниципальное имущество», подраздел: «Продажа муниципального 

имущества», на официальном сайте Российской Федерации для размещения 

информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru, раздел «Продажа 

государственного и муниципального имущества» и в открытой для доступа 

https://178fz.roseltorg.ru/
http://www.agmr.ru/


10 

неограниченного круга лиц части электронной площадки на сайте 

https://178fz.roseltorg.ru. 

 

2. НАИМЕНОВАНИЕ ИМУЩЕСТВА И ИНЫЕ ПОЗВОЛЯЮЩИЕ ЕГО 

ИНДИВИДУАЛИЗИРОВАТЬ СВЕДЕНИЯ (ХАРАКТЕРИСТИКА 

ИМУЩЕСТВА), НАЧАЛЬНАЯ ЦЕНА ПРОДАЖИ ИМУЩЕСТВА,  

«ШАГ АУКЦИОНА» 

 

На аукцион выставляется недвижимое имущество Городищенского 

муниципального района Волгоградской области 1 лотом.  

Объекты недвижимости (нежилые здания и земельный участок)  

в составе:  

1. Склад, расположенный по адресу: Волгоградская область, 

Городищенский район, п. Степной, Военный городок № 138, кадастровый номер 

34:03:090001:1596, общей площадью 119 кв.м.  

 2. Свинарник, расположенный по адресу: Волгоградская область, 

Городищенский район, п. Степной, Военный городок № 138, кадастровый номер 

34:03:090001:1601, общей площадью 534 кв.м. 

3. Овощехранилище, расположенное по адресу: Волгоградская область, 

Городищенский район, п. Степной, Военный городок № 138, кадастровый номер 

34:03:090001:1612, общей площадью 336 кв.м. 

4. Котельная, расположенная по адресу: Волгоградская область, 

Городищенский район, п. Степной, Военный городок № 138, кадастровый номер 

34:03:090001:1597, общей площадью 282 кв.м. 

5. Коровник, расположенный по адресу: Волгоградская область, 

Городищенский район, п. Степной, Военный городок № 138, кадастровый номер 

34:03:090001:1598, общей площадью 160 кв.м. 

6. Клуб, расположенный по адресу: Волгоградская область, 

Городищенский район, п. Степной, Военный городок № 138, кадастровый номер 

34:03:090001:1605, общей площадью 1764 кв.м.  

7. Здание туалета, расположенное по адресу: Волгоградская область, 

Городищенский район, п. Степной, Военный городок № 138, кадастровый номер 

34:03:090001:1607, общей площадью 94 кв.м. 

8. Столовая, расположенная по адресу: Волгоградская область, 

Городищенский район, п. Степной, Военный городок № 138, кадастровый номер 

34:03:090001:1599, общей площадью 890 кв.м. 

9. Здание контрольно-пропускного пункта, расположенное по адресу: 

Волгоградская область, Городищенский район, п. Степной, Военный городок                

№ 138, кадастровый номер 34:03:090001:1608, общей площадью 86 кв.м. 

10. Гараж, расположенный по адресу: Волгоградская область, 

Городищенский район, п. Степной, Военный городок № 138, кадастровый номер 

34:03:090001:1611, общей площадью 37 кв.м. 

11. Гараж, расположенный по адресу: Волгоградская область, 

Городищенский район, п. Степной, Военный городок № 138, кадастровый номер 

34:03:090001:1610, общей площадью 454 кв.м. 

12. Баня, расположенная по адресу: Волгоградская область, 

Городищенский район, п. Степной, Военный городок № 138, кадастровый номер 

34:03:090001:1602, общей площадью 202 кв.м. 

13. Земельный участок, занимаемый этими объектами, площадью  

49002 кв.м., кадастровый номер 34:03:090001:1928, расположенный по адресу: 

Волгоградская область, Городищенский район, п. Степной. 

https://178fz.roseltorg.ru/


11 

Существующие ограничения (обременения) права – не зарегистрировано. 

Начальная цена аукциона – 3 224 176,00 руб., в том числе стоимость 

объектов недвижимости: 769 276 (в том числе НДС в размере 20%,  

что составляет 128 212,70 руб.) и стоимость земельного участка 2 454 900,00 руб. 

(НДС не облагается). 

Величина повышения начальной цены «шаг аукциона» (5% от начальной 

цены аукциона) – 161208,80 руб. 

Задаток (20% от начальной цены аукциона) – 644 835,20 руб. . 

 

3. СПОСОБ ПРИВАТИЗАЦИИ, ФОРМА ПОДАЧИ ПРЕДЛОЖЕНИЙ О 

ЦЕНЕ ИМУЩЕСТВА 

 

Продажа муниципального имущества Городищенского муниципального 

района Волгоградской области осуществляется в электронной форме путем 

проведения аукциона с открытой формой подачи предложений о цене имущества 

(далее – Аукцион). 

 

4. МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ ПРОДАЖИ 

 

4.1. Аукцион проводится на ЕЭТП (АО «Единая электронная торговая 

площадка), размещенной на сайте http://roseltorg.ru в сети Интернет. 

 

5. ПОРЯДОК РЕГИСТРАЦИИ НА ЭЛЕКТРОННОЙ ПЛОЩАДКЕ 

 

5.1. Для получения возможности участия в аукционе в электронной форме 

претенденты должны пройти процедуру аккредитации и регистрации на 

электронной площадке в соответствии с Регламентом электронной площадки. 

Для прохождения процедуры аккредитации и регистрации претендентам 

необходимо получить усиленную квалифицированную электронную подпись в 

аккредитованном удостоверяющем центре.  

5.2. Регистрация на электронной площадке осуществляется без взимания 

платы. 

5.3. Регистрации на электронной площадке подлежат Претенденты, ранее 

не зарегистрированные на электронной площадке или регистрация которых на 

электронной площадке, была ими прекращена. 

5.4. Регистрация на электронной площадке проводится в соответствии с 

постановлением Правительства РФ от 27.08.2012 № 860 «Об организации и 

проведении продажи государственного или муниципального имущества в 

электронной форме» и Регламентом электронной площадки. 

5.5. Регламент электронной площадки АО «Единая электронная торговая 

площадка» размещен в открытой части электронной площадки в разделе 

«Помощь», подраздел «База знаний», подраздел «Документы и регламенты» на 

сайте оператора https://www.roseltorg.ru.  
(https://www.roseltorg.ru/_flysystem/webdav/2017/10/11//inline-files/reglament_178fz_11102017.pdf).  

 

 

 

6. РАЗМЕР ЗАДАТКА, СРОК И ПОРЯДОК ЕГО ВНЕСЕНИЯ 

 

http://roseltorg.ru/
https://www.roseltorg.ru/_flysystem/webdav/2017/10/11/inline-files/reglament_178fz_11102017.pdf


12 

6.1. Для участия в Аукционе Претенденты перечисляют задаток в размере 

20 процентов начальной цены продажи имущества в счет обеспечения оплаты 

приобретаемого имущества.  

6.2. Задаток для участия в аукционе служит обеспечением исполнения 

обязательства победителя аукциона по заключению договора купли-продажи и 

оплате приобретенного на торгах имущества, вносится единым платежом на 

расчетный счет Претендента, открытый при регистрации на электронной 

площадке. 

6.3.  Настоящее информационное сообщение является публичной офертой 

для заключения договора о задатке в соответствии со статьей 437 ГК РФ, а 

подача претендентом заявки и перечисление задатка на счет являются акцептом 

такой оферты, и договор о задатке считается заключенным в установленном 

порядке. 

6.4. Платежи по перечислению задатка для участия в торгах и порядок 

возврата задатка осуществляются в соответствии с Регламентом электронной 

площадки АО «Единая электронная торговая площадка, размещенном на сайте 

http://roseltorg.ru в сети Интернет. 

6.5. Задаток возвращается всем участникам аукциона, кроме победителя, в 

течение 5 (пяти) календарных дней с даты подведения итогов аукциона. Задаток, 

перечисленный победителем аукциона, засчитывается в сумму платежа по 

договору купли-продажи. 

6.7. При уклонении или отказе победителя аукциона от заключения в 

установленный срок договора купли-продажи имущества, задаток ему не 

возвращается. 

 

7. СРОКИ, ВРЕМЯ ПОДАЧИ ЗАЯВОК И ПРОВЕДЕНИЯ АУКЦИОНА 

 

7.1. Начало приема заявок на участие в аукционе – с 08:00 час.                     

10 сентября 2022  года. 

7.2. Окончание приема заявок на участие в аукционе – в 14:00 час.                

10 октября 2022 года. 

7.3. Определение участников аукциона – 12 октября 2022 года в 14:00 

час. 

7.4. Проведение аукциона (дата и время начала приема предложений               

от участников аукциона) – 14 октября 2022 года в 10:00 час. 

7.5. Место подведения итогов продажи - электронная торговая площадка 

АО «ЕЭТП» https://178fz.roseltorg.ru. 

 

При исчислении сроков, указанных в настоящем информационном 

сообщении, принимается время сервера электронной торговой площадки – 

московское. 

 

8. ПОРЯДОК, МЕСТО ПОДАЧИ ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ В АУКЦИОНЕ  

В ЭЛЕКТРОННОЙ ФОРМЕ 

 

8.1. Подача заявки на участие в аукционе в электронной форме 

осуществляется Претендентом из «личного кабинета» посредством штатного 

интерфейса.  

8.2. Заявки подаются путем заполнения формы, представленной в 

Приложении № 1 к настоящему информационному сообщению, и 

размещения ее электронного образа, с приложением электронных образов 

http://roseltorg.ru/


13 

документов в соответствии с перечнем, указанным в настоящем 

информационном сообщении, на сайте электронной торговой площадки 

https://178fz.roseltorg.ru.  

8.3. Одно лицо имеет право подать только одну заявку. Заявки подаются, 

начиная с даты начала приема заявок до даты окончания приема заявок, 

указанной в настоящем информационном сообщении. Заявки подаются и 

принимаются одновременно с полным комплектом требуемых для участия в 

аукционе в электронной форме документов.  

8.4. Заявка и приложенные к ней документы должны быть подписаны 

электронной подписью Претендента (его уполномоченного представителя). При 

приеме заявок от претендентов оператор электронной площадки обеспечивает 

регистрацию заявок и прилагаемых к ним документов в журнале приема заявок. 

Каждой заявке присваивается номер с указанием даты и времени приема.  

8.5. Время создания, получения и отправки электронных документов на 

электронной площадке, а также время проведения процедуры продажи 

муниципального имущества соответствует местному времени, в котором 

функционирует электронная торговая площадка.  

Заявки с прилагаемыми к ним документами, поданные с нарушением 

установленного срока, на электронной площадке не регистрируются.  

8.6. В течение одного часа со времени поступления заявки оператор 

электронной площадки сообщает Претенденту о ее поступлении путем 

направления уведомления с приложением электронных копий 

зарегистрированной заявки и прилагаемых к ней документов.  

Претендент вправе не позднее дня окончания приема заявок отозвать заявку 

путем направления уведомления об отзыве заявки на электронную торговую 

площадку.  

8.7. В случае отзыва Претендентом заявки уведомление об отзыве заявки 

вместе с заявкой в течение одного часа поступает в «личный кабинет» Продавца, 

о чем Претенденту направляется соответствующее уведомление. 

 

9. ПЕРЕЧЕНЬ ТРЕБУЕМЫХ ДЛЯ УЧАСТИЯ В АУКЦИОНЕ В 

ЭЛЕКТРОННОЙ ФОРМЕ ДОКУМЕНТОВ И ТРЕБОВАНИЯ К ИХ 

ОФОРМЛЕНИЮ 

 

9.1. Для участия в аукционе в электронной форме (лично или через 

своего представителя) одновременно с заявкой на участие в аукционе 

представляют электронные образцы следующих документов (документов на 

бумажном носителе, преобразованных в электронно-цифровую форму путем 

сканирования с сохранением их реквизитов), заверенных электронной подписью.  

Юридические лица представляют:  
- заявка на участие в аукционе в электронной форме (Приложение № 1);  

- учредительные документы;  

- документ, содержащий сведения о доле Российской Федерации, субъекта 

Российской Федерации или муниципального образования в уставном капитале 

юридического лица (реестр владельцев акций либо выписка из него или 

заверенное печатью юридического лица (при наличии печати) и подписанное его 

руководителем письмо); 

- документ, подтверждающий полномочия руководителя юридического 

лица на осуществление действий от имени юридического лица (копия решения о 

назначении этого лица или о его избрании), и в соответствии с которым 

https://178fz.roseltorg.ru/


14 

руководитель юридического лица обладает правом действовать от имени 

юридического лица без доверенности;  

- оформленная в установленном порядке или нотариально заверенная 

копия доверенности на осуществление действий от имени Претендента (в 

случае, если от имени Претендента действует его представитель);  

Физические лица представляют:  
- заявка на участие в аукционе в электронной форме (Приложение № 1);  

- документ, удостоверяющий личность (все листы);  

- оформленная в установленном порядке или нотариально заверенная 

копия доверенности на осуществление действий от имени Претендента (в 

случае, если от имени Претендента действует его представитель).  

9.2. При прикреплении файла осуществляется проверка на допустимые 

форматы, вирусы и допустимый размер файла. Принимаются файлы размером до 

20 Мбайт (включительно) в следующих форматах: .doc, .docx, .pdf, .txt, .rtf, .zip, 

.rar, .7z, .jpg, .gif, .png. 

9.3. В случае, если от имени Претендента действует его представитель 

по доверенности, к заявке должна быть приложена доверенность на 

осуществление действий от имени Претендента, оформленная в 

установленном порядке, или нотариально заверенная копия такой 

доверенности. В случае, если доверенность на осуществление действий от 

имени Претендента подписана лицом, уполномоченным руководителем 

юридического лица, заявка должна содержать также документ, подтверждающий 

полномочия этого лица.  

9.4. Соблюдение Претендентом указанных требований означает, что 

заявка и документы, представляемые одновременно с заявкой, поданы от имени 

Претендента.  

9.5. Указанные документы в части их оформления и содержания должны 

соответствовать требованиям законодательства Российской Федерации.  

9.6. Не подлежат рассмотрению документы, исполненные карандашом, 

имеющие подчистки, приписки, иные не оговоренные в них исправления.  

9.7. Исправления, внесенные при необходимости, должны быть заверены 

подписью должностного лица и проставлением печати юридического лица (при 

наличии печати), их совершивших. Если документ оформлен нотариально, 

соответствующие исправления должны быть также подтверждены нотариусом. 

9.8. Документооборот между претендентами, участниками аукциона в 

электронной форме, оператором электронной площадки и Продавцом 

осуществляется через электронную торговую площадку в форме электронных 

документов либо электронных образов документов (документов на бумажном 

носителе, преобразованных в электронно-цифровую форму путем сканирования 

с сохранением их реквизитов), заверенных электронной подписью Продавца, 

Претендента или участника, либо лица, имеющего право действовать от имени 

соответственно Продавца, Претендента или участника. 

  

10. ПОРЯДОК ОЗНАКОМЛЕНИЯ ПОКУПАТЕЛЕЙ С ИНОЙ 

ИНФОРМАЦИЕЙ, УСЛОВИЯМИ ДОГОВОРА КУПЛИ-ПРОДАЖИ  

 

10.1. Ознакомиться с иной информацией, условиями договора купли-

продажи недвижимого имущества, формой заявки, а также иными сведениями 

об имуществе и правилами проведения торгов можно в отделе муниципального 

имущества администрации Городищенского муниципального района 

Волгоградской области по адресу: 403003, Волгоградская область, 



15 

Городищенский район, р.п. Городище, пл. 40-лет Сталинградской битвы, д. 1, 

каб. 111, тел. 8(84468) 3-37-09 по рабочим дням (понедельник, вторник, среда, 

четверг) с 8 час. 00 мин. до 12 час. 00 мин. и с 12 час. 48 мин. до 17 час. 00 мин., 

по пятницам и предпраздничным дням до 16 час. 00 мин. по местному времени, 

либо на официальном сайте администрации Городищенского муниципального 

района Волгоградской области www.agmr.ru, вкладка: «Торги», раздел 

«Муниципальное имущество», подраздел: «Продажа муниципального 

имущества», на официальном сайте Российской Федерации для размещения 

информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru, раздел «Продажа 

государственного и муниципального имущества» и в открытой для доступа 

неограниченного круга лиц части электронной площадки на сайте 

https://178fz.roseltorg.ru.  

10.2. Любое лицо независимо от регистрации на электронной площадке 

вправе направить на электронный адрес оператора электронной площадки, 

указанный в информационном сообщении о проведении продажи имущества, 

запрос о разъяснении размещенной информации. Такой запрос в режиме 

реального времени направляется в «личный кабинет» Продавца для 

рассмотрения при условии, что запрос поступил Продавцу не позднее 5 рабочих 

дней до окончания подачи заявок.  

10.3. В течение 2 рабочих дней со дня поступления запроса Продавец 

предоставляет оператору электронной площадки для размещения в открытом 

доступе разъяснение с указанием предмета запроса, но без указания лица, от 

которого поступил запрос. 

10.4. Осмотр объектов проводится по предварительному согласованию с 

отделом муниципального имущества администрации Городищенского 

муниципального района Волгоградской области по тел.: 8(84468) 3-37-09. 

10.5. Победитель торгов, не реализовавший свое право на осмотр объекта 

и изучение его документации, лишается права предъявлять претензии к 

администрации Городищенского муниципального района Волгоградской 

области по поводу юридического, физического и финансового состояния 

объекта. 

 

11. ОГРАНИЧЕНИЯ УЧАСТИЯ ОТДЕЛЬНЫХ КАТЕГОРИЙ 

ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ И ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ В ПРИВАТИЗАЦИИ 

ИМУЩЕСТВА 

 

11.1. Покупателями государственного и муниципального имущества могут 

быть любые физические и юридические лица, за исключением: 

государственных и муниципальных унитарных предприятий, 

государственных и муниципальных учреждений; 

юридических лиц, в уставном капитале которых доля Российской 

Федерации, субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 

превышает 25 процентов, кроме случаев, предусмотренных статьей 25 

Федерального закона № 178-ФЗ «О приватизации государственного и 

муниципального имущества»; 

юридических лиц, местом регистрации которых является государство или 

территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской 

Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный 

налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и 

предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные 

зоны), и которые не осуществляют раскрытие и предоставление информации о 

https://178fz.roseltorg.ru/


16 

своих выгодоприобретателях, бенефициарных владельцах и контролирующих 

лицах в порядке, установленном Правительством Российской Федерации. 

Понятие «контролирующее лицо» используется в том же значении, что и в 

статье 5 Федерального закона от 29 апреля 2008 года № 57-ФЗ «О порядке 

осуществления иностранных инвестиций в хозяйственные общества, имеющие 

стратегическое значение для обеспечения обороны страны и безопасности 

государства». Понятия «выгодоприобретатель» и «бенефициарный владелец» 

используются в значениях, указанных в статье 3 Федерального закона от 7 

августа 2001 года № 115-ФЗ «О противодействии легализации (отмыванию) 

доходов, полученных преступным путем, и финансированию терроризма». 

 

12. ПРОВЕДЕНИЕ АУКЦИОНА ПО ПРОДАЖЕ ИМУЩЕСТВА 

 

12.1. Рассмотрение заявок 

 

12.1.1. В день определения участников аукциона, указанный в 

информационном сообщении о проведении продажи имущества, Оператор через 

«личный кабинет» Организатора торгов обеспечивает доступ Организатора 

торгов к поданным Претендентами заявкам и документам, а также к журналу 

приема заявок. 

12.1.2. Организатор торгов в день рассмотрения заявок и документов 

Претендентов подписывает протокол о признании Претендентов участниками 

аукциона, в котором приводится перечень принятых заявок (с указанием имен 

(наименований) Претендентов), перечень отозванных заявок, имена 

(наименования) Претендентов, признанных участниками, а также имена 

(наименования) Претендентов, которым было отказано в допуске к участию в 

аукционе, с указанием оснований такого отказа. 

12.1.3. Претендент приобретает статус участника аукциона с момента 

подписания протокола о признании Претендентов участниками аукциона. 

12.1.4. Не позднее следующего рабочего дня после дня подписания 

протокола о признании Претендентов участниками аукциона всем 

Претендентам, подавшим заявки, направляется уведомление о признании их 

участниками аукциона или об отказе в признании участниками аукциона с 

указанием оснований отказа. 

12.1.5. Информация о Претендентах, не допущенных к участию в 

аукционе, размещается в открытой части электронной площадки, на 

официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о 

проведении торгов www.torgi.gov.ru, на официальном сайте Организатора торгов 

www.agmr.ru. 

 
12.2. Порядок проведения аукциона 

 

12.2.1. Электронный аукцион проводится в указанный в информационном 

сообщении о проведении продажи имущества день и час путем 

последовательного повышения участниками начальной цены продажи на 

величину, равную либо кратную величине «шага аукциона». 

«Шаг аукциона» устанавливается Продавцом в фиксированной сумме, 

составляющей 5 (пять) процентов от начальной цены продажи, и не изменяется в 

течение всего аукциона. 

http://www.torgi.gov.ru/
http://www.agmr.ru/


17 

Во время проведения процедуры аукциона Оператор обеспечивает доступ 

участников к закрытой части электронной площадки и возможность 

представления ими предложений о цене имущества. 

12.2.2. Со времени начала проведения процедуры аукциона Оператором 

размещается: 

- в открытой части электронной площадки - информация о начале 

проведения процедуры аукциона с указанием наименования имущества, 

начальной цены и текущего «шага аукциона»; 

- в закрытой части электронной площадки - помимо информации, 

указанной в открытой части электронной площадки, также предложения о цене 

имущества и время их поступления, величина повышения начальной цены («шаг 

аукциона»), время, оставшееся до окончания приема предложений о цене 

имущества. 

12.2.3. В течение одного часа со времени начала проведения процедуры 

аукциона участникам предлагается заявить о приобретении имущества по 

начальной цене. В случае если в течение указанного времени: 

- поступило предложение о начальной цене имущества, то время для 

представления следующих предложений об увеличенной на «шаг аукциона» 

цене имущества продлевается на 10 минут со времени представления каждого 

следующего предложения. Если в течение 10 минут после представления 

последнего предложения о цене имущества следующее предложение не 

поступило, аукцион с помощью программно-аппаратных средств электронной 

площадки завершается; 

- не поступило ни одного предложения о начальной цене имущества, то 

аукцион с помощью программно-аппаратных средств электронной площадки 

завершается. В этом случае временем окончания представления предложений о 

цене имущества является время завершения аукциона. 

12.2.4. Во время проведения процедуры аукциона программными 

средствами электронной площадки обеспечивается: 

- исключение возможности подачи участником предложения о цене 

имущества, не соответствующего увеличению текущей цены на величину «шага 

аукциона»; 

- уведомление участника в случае, если предложение этого участника о 

цене имущества не может быть принято в связи с подачей аналогичного 

предложения ранее другим участником. 

12.2.5. Победителем аукциона признается участник, предложивший 

наибольшую цену имущества. 

12.2.6. Ход проведения процедуры аукциона фиксируется Оператором в 

электронном журнале, который направляется Организатору торгов в течение 

одного часа со времени завершения приема предложений о цене имущества для 

подведения итогов аукциона путем оформления протокола об итогах аукциона, 

который размещается на официальном сайте Российской Федерации для 

размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru и на 

официальном сайте Организатора торгов www.agmr.ru. 

 в течение дня, следующего за днем подписания указанного протокола.  

12.2.7. Процедура аукциона считается завершенной с момента подписания 

Организатором торгов протокола об итогах аукциона. 

12.2.8. Аукцион признается несостоявшимся в следующих случаях: 

- не было подано ни одной заявки на участие либо подано менее двух 

заявок, либо ни один из Претендентов не признан участником; 

- принято решение о признании только одного Претендента участником; 

http://www.torgi.gov.ru/
http://www.agmr.ru/


18 

- ни один из участников не сделал предложение о начальной цене 

имущества. 

12.2.9. Решение о признании аукциона несостоявшимся оформляется 

протоколом. 

12.2.10. В течение одного часа со времени подписания протокола об 

итогах аукциона Победителю направляется уведомление о признании его 

победителем с приложением данного протокола, а также размещается в 

открытой части электронной площадки следующая информация: 

- наименование имущества и иные позволяющие его индивидуализировать 

сведения; 

- цена сделки; 

- фамилия, имя, отчество физического лица или наименование 

юридического лица – победителя. 

 

13. СРОК ЗАКЛЮЧЕНИЯ ДОГОВОРА КУПЛИ-ПРОДАЖИ 

ИМУЩЕСТВА 

 

13.1. В течение 5 рабочих дней, со дня подведения итогов аукциона,  

с победителем заключается договор купли-продажи  

Договор купли-продажи имущества заключается в электронной форме  

в соответствии с п. 4 ст. 1 Положения об организации продажи государственного 

или муниципального имущества в электронной форме, утвержденного 

постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 № 860. 

Дополнительно Стороны вправе оформить договор купли-продажи имущества  

в письменном виде. 

13.2. Для заключения договора купли-продажи победителю Аукциона на 

следующий день после проведения Аукциона необходимо обратиться в отдел 

муниципального имущества администрации Городищенского муниципального 

района Волгоградской области по адресу: 403003, Волгоградская область, 

Городищенский район, р.п. Городище, пл. 40-лет Сталинградской битвы, д. 1, 

каб. 111, тел. 8(84468) 3-37-09 по рабочим дням (понедельник, вторник, среда, 

четверг) с 8 час. 00 мин. до 12 час. 00 мин. и с 12 час. 48 мин. до 17 час. 00 мин., 

по пятницам и предпраздничным дням до 16 час. 00 мин. по местному времени. 

13.3. При уклонении или отказе победителя от заключения  

в установленный срок договора купли-продажи имущества результаты Аукциона 

аннулируются Продавцом, победитель утрачивает право на заключение 

указанного договора, задаток ему не возвращается. 

13.4. Ответственность покупателя в случае его отказа или уклонения  

от оплаты имущества в установленные сроки предусматривается в соответствии 

с законодательством Российской Федерации в договоре купли-продажи 

имущества, задаток ему не возвращается. 

13.5. Передача имущества и оформление права собственности на него 

осуществляются в соответствии с законодательством Российской Федерации  

и договором купли-продажи имущества не позднее чем через 30 календарных 

дней после дня оплаты имущества. 

13.6. Оплата приобретаемого на аукционе муниципального имущества 

производится Победителем аукциона (Покупателем) в течение 10 дней со дня 

заключения договора купли-продажи муниципального имущества в размере, 

установленном по итогам аукциона цены продажи за вычетом суммы задатка, 

который засчитывается в оплату приобретаемого имущества.  

consultantplus://offline/ref=8AD26DDE32CB8658E05559F973E225B39C46DEF88BEBED021556BD7F9D8EFF212C319C255FC1CD68D0611F2C4E9B665AAA0B1DC3F67906EECD20F


19 

13.7. Денежные средства должны быть внесены единовременно  

в безналичном порядке на счет Продавца:  

Оплата за объекты производится путем безналичного перечисления 

средств Покупателем на расчетный счет Продавца по следующим 

реквизитам: ИНН 3403300926, КПП 340301001 УФК по Волгоградской 

области (л/с 04293016020 Администрации Городищенского муниципального 

района Волгоградской области, ОТДЕЛЕНИЕ ВОЛГОГРАД 

Г.ВОЛГОГРАДА, р/сч. 40101810300000010003, БИК 041806001  

КБК 90211402053050000410 - доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности муниципальных районов, ОКТМО 18605151.  

Оплата за земельный участок производится путем безналичного 

перечисления средств Покупателем на расчетный счет по следующим 

реквизитам: ИНН 3403300926, КПП 340301001 УФК по Волгоградской 

области (л/с 04293016020 Администрации Городищенского муниципального 

района Волгоградской области, ОТДЕЛЕНИЕ ВОЛГОГРАД 

Г.ВОЛГОГРАДА, р/сч. 40101810300000010003, БИК 041806001                           

КБК 90211406025050000430 - доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в собственности муниципального района, ОКТМО 18605151. 

13.8. Право собственности на имущество переходит к покупателю в 

порядке, установленном законодательством Российской Федерации и договором 

купли-продажи, после полной оплаты стоимости имущества. Факт оплаты 

подтверждается выпиской со счета продавца о поступлении средств в размере и 

сроки, указанные в договоре купли-продажи.  

13.9. Покупатель самостоятельно и за свой счет оформляет документы, 

необходимые для оформления права собственности на приобретаемое 

имущество на основании договора купли-продажи, в порядке, установленном 

законодательством Российской Федерации.  

  

14. СВЕДЕНИЯ О ПРЕДЫДУЩИХ ТОРГАХ ПО ПРОДАЖЕ ТАКОГО 

ИМУЩЕСТВА ЗА ГОД, ПРЕДШЕСТВУЮЩИЙ ДНЮ ЕГО ПРОДАЖИ, 

КОТОРЫЕ НЕ СОСТОЯЛИСЬ, БЫЛИ ОТМЕНЕНЫ, ПРИЗНАНЫ 

НЕДЕЙСТВИТЕЛЬНЫМИ, С УКАЗАНИЕМ СООТВЕТСТВУЮЩЕЙ 

ПРИЧИНЫ (ОТСУТСТВИЕ ЗАЯВОК, ЯВКА ТОЛЬКО ОДНОГО 

ПОКУПАТЕЛЯ, ИНАЯ ПРИЧИНА) 

 

14.1. Аукционы на 12.11.2020, 17.12.2020, 21.01.2021, 22.07.2021, 24.09.2021 

по вышеуказанным объектам недвижимости признаны несостоявшимся в связи с 

отсутствием заявителей. 
  



20 

Приложение № 1 

к документации об аукционе 
 

ЗАЯВКА НА УЧАСТИЕ В АУКЦИОНЕ В ЭЛЕКТРОННОЙ ФОРМЕ 

ПО ПРОДАЖЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА 

 (заполняется претендентом (его полномочным представителем) 

Претендент - физическое лицо                                юридическое лицо  

  

 

Претендент (физическое лицо/индивидуальный предприниматель) 

…………………………………….…………………………………………………………….……………………………...…. 
                                                                                         (Ф.И.О. полностью) 
 

Документ, удостоверяющий личность (паспорт, свидетельство о рождении, иное) серия ……………№ …………..….. 

 

кем выдан………………………………………………………………….………….… дата выдачи «…...» ...….… 20.…г. 

Место жительства (адрес постоянной регистрации)…………………………………………………………………………… 

Контактный телефон: …………………………...…….. Адрес электронной почты: ………………………………………. 
 

 

Претендент (юридическое лицо) 
 

…………………………………………………………………………………………………………………………………… 
                                                                 (наименование с указанием организационно-правовой формы) 

 

ОГРН/ИНН ………………………………………………………………………………………………………………………., 
                                                     

Руководитель ……………………………………………………………………………………………………………………. 
                                                                      (Ф.И.О. полностью, должность) 

Контактный телефон: ………………………...……….. Адрес электронной почты: ………………………………………. 
 

 

Представитель Претендента на участие в аукционе (при наличии) 
 

 

Представитель Претендента (физическое лицо /индивидуальный предприниматель) 

.………………………………………………………………………. 
     (Ф.И.О. полностью) 

Действует на основании доверенности от «….»…………20.….г., зарегистрированной в реестре за № …………….…. 

Документ, удостоверяющий личность (паспорт, иное) серия ……… № ………… 

кем выдан .………………………………………….…..……………………….……… дата выдачи «….» ………. 20….г. 

Контактный телефон: …………………………...……….. Адрес электронной почты: 

………………………………………. 
 

 

Представитель Претендента (юридическое лицо) 
 

…………………………………………………………………………………………………………………………………… 
                                                        (наименование с указанием организационно-правовой формы) 

в лице ………………………………………………………………………………………………………………………….., 
                                                  (наименование должности, Ф.И.О. уполномоченного лица полностью) 

Руководитель …………………………………………………………………………………………………………………. 
                                                                      (Ф.И.О. полностью, должность) 

Действует на основании доверенности от «….»…………20.….г., № ………………. 

Контактный телефон: …………………………...……….. Адрес электронной почты: 

………………………………………. 
 

 

Принимаю решение об участии в аукционе в электронной форме по продаже находящегося в муниципальной 

собственности имущества:_________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________________ 

 (наименование, местонахождение и характеристика имущества) 

 

Обязуюсь: 

1. Предоставить полный пакет документов в соответствии с перечнем, содержащимся в информационном сообщении о 

проведении аукциона в электронной форме. 



21 
2. Соблюдать условия аукциона, содержащиеся в информационном сообщении о проведении аукциона, а так же порядок 

проведения аукциона, установленный Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ,  постановлений Правительства РФ 

от 12.08.2002г. № 585 и от 27.08.2012 № 860. 

3.В случае признания победителем аукциона в электронной форме заключить с Продавцом договор купли-продажи в 

сроки, определенные Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ, и уплатить Продавцу стоимость имущества, 

установленную по результатам аукциона, в сроки, определяемые договором купли - продажи. 

 

 

                                    Согласие на обработку персональных данных 

 

Я, ______________________________________________________________________________________________ 

                                                               (фамилия, имя, отчество) 

Документ, удостоверяющий личность: ______________________________________________________________ 

 

____________________________   выдан  ________________________________________________________ 

вид, серия, номер документа, удостоверяющего личность,  дата выдачи указанного документа и сведения о выдавшем его 

органе    

 

________________________________________________________________________________________________ 

проживающий (ая) по адресу:______________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________________ 

 

                                        

 

в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» своей волей и в своем 

интересе выражаю администрации Городищенского муниципального района Волгоградской области, адрес 

местонахождения: 403003, Волгоградская область, Городищенский район, р.п. Городище, пл. 40-лет Сталинградской 

битвы, д. 1, согласие на обработку своих персональных данных, в целях связанных    с предоставлением муниципальной 

услуги по продаже муниципального имущества, находящегося в собственности Городищенского муниципального 

Волгоградской области, а также в целях принятия по данному вопросу решений или совершения иных действий, 

порождающих юридические последствия, и распространяется на следующую информацию: мои фамилия, имя, отчество, 

дата и место рождения, реквизиты документа, удостоверяющего личность, и содержащуюся в нем фотографию, адрес 

места жительства и места пребывания, номера контактных телефонов, адрес электронной почты и иная контактная 

информация (далее - «персональные данные»). Обработка моих персональных данных может включать в себя: сбор, 

запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, 

передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение. 

 Обработка моих персональных данных может производиться с использованием средств автоматизации или без 

использования таких средств, в целях исполнения законов и иных нормативно-правовых актов. 

          Настоящее согласие вступает в силу со дня подписания и является неотъемлемой частью заявки на участие в 

торгах, действует в течение пяти лет, и может быть отозвано путем направления мною в администрацию Городищенского 

муниципального района Волгоградской области соответствующего письменного заявления в произвольной форме. 

 

 

 

Подпись Претендента (его полномочного представителя): 

 

 

____________________________________                ___________                 _______________________________________ 

должность заявителя                                                        (подпись)                       расшифровка подписи (фамилия, инициалы) 

 

М.П. «____» ____________ 20__ г. 



22 

Приложение № 2 

к документации об аукционе 

Д О Г О В О Р  

К  У П Л И - П Р О Д А Ж И 

объекта муниципального имущества 

                                                                                                                                     

     

 р. п. Городище                                                                           «     »               2022 г.  
 

Администрация Городищенского муниципального района Волгоградской 

области, именуемая в дальнейшем ПРОДАВЕЦ, в лице заместителя  главы 

Городищенского муниципального района Торгашина Анатолия Анатольевича, 

действующего на основании доверенности № 42 от 27.06.2022 г., с одной 

стороны, и _____________________, именуемый в дальнейшем ПОКУПАТЕЛЬ, 

с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем: 

 

1. Предмет договора 

1.1. Предметом договора являются объекты муниципального имущества, 

право собственности на которые наступает в порядке, определенном п. 6.1 

настоящего Договора. Право на заключение настоящего Договора Покупатель 

приобрел на основании протокола заседания постоянно действующей комиссии 

по приватизации муниципального имущества Городищенского муниципального 

района Волгоградской области от _________ г.  

1.2. Продавец продает, а Покупатель приобретает объекты недвижимости 

(нежилые здания и земельный участок) в составе: 

 - склад с кадастровым номером 34:03:090001:1596, общей площадью  

119 кв.м., расположенный по адресу: Волгоградская область, Городищенский 

район, п. Степной, Военный городок № 138, 

 - свинарник с кадастровым номером 34:03:090001:1601, общей площадью 

534 кв.м., расположенный по адресу: Волгоградская область, Городищенский 

район, п. Степной, Военный городок № 138, 

- овощехранилище с кадастровым номером 34:03:090001:1612, общей 

площадью 336 кв.м., расположенное по адресу: Волгоградская область, 

Городищенский район, п. Степной; Военный городок № 138, 

- котельная с кадастровым номером 34:03:090001:1597, общей площадью 

282 кв.м., расположенная по адресу: Волгоградская область, Городищенский 

район, п. Степной, Военный городок № 138, 

- коровник с кадастровый номер 34:03:090001:1598, общей площадью  

160 кв.м., расположенный по адресу: Волгоградская область, Городищенский 

район, п. Степной, Военный городок № 138, 

- клуб с кадастровым номером 34:03:090001:1605, общей площадью  

1764 кв.м., расположенный по адресу: Волгоградская область, Городищенский 

район, п. Степной, Военный городок № 138, 

– здание туалета с кадастровым номером 34:03:090001:1607, общей 

площадью 94 кв.м., расположенное по адресу: Волгоградская область, 

Городищенский район, п. Степной, Военный городок № 138, 

– столовая с кадастровым номером 34:03:090001:1599, общей площадью 

890 кв.м., расположенная по адресу: Волгоградская область, Городищенский 

район, п. Степной, Военный городок № 138, 

– здание контрольно-пропускного пункта с кадастровым номером 

34:03:090001:1608, общей площадью 86 кв.м., расположенное по адресу: 



23 

Волгоградская область, Городищенский район, п. Степной, Военный городок  

№ 138, 

– гараж с кадастровым номером 34:03:090001:1611, общей площадью  

37 кв.м., расположенный по адресу: Волгоградская область, Городищенский 

район, п. Степной, Военный городок № 138, 

– гараж с кадастровым номером 34:03:090001:1610, общей площадью  

454 кв.м., расположенный по адресу: Волгоградская область, Городищенский 

район, п. Степной, Военный городок № 138, 

– баня с кадастровым номером 34:03:090001:1602, общей площадью  

202 кв.м., расположенная по адресу: Волгоградская область, Городищенский 

район, п. Степной, Военный городок № 138, 

- земельный участок, занимаемый этими объектами по адресу: 

Волгоградская область, Городищенский район, п. Степной с кадастровым 

номером 34:03:090001:1928, общей площадью 49002 кв.м. 

1.3. Цена продажи составляет: _____________ (сумма прописью), в том 

числе стоимость объектов: ___________(сумма прописью), в том числе НДС 

в размере 20%, что составляет _________(сумма прописью) и стоимость 

земельного участка: __________(сумма прописью), НДС не облагается 

1.4. Характеристика предмета продажи (объекта): 

1.4.1. Техническое состояние: объекты находятся в удовлетворительном 

состоянии. 

1.5.  Объекты, указанные в п. 1.2 договора, принадлежат Продавцу  

на праве собственности. Объекты приватизации не заложены, не арестованы,  

не являются предметом исков третьих  лиц.  

Ограничение, обременения: отсутствуют. 

1.6. Объекты, указанные в п. 1.2 договора, осмотрены Покупателем. 

Продавец предоставил Покупателю все документы, которыми он располагает, 

относительно предмета продажи, предусмотренного п. 1.2 настоящего Договора. 

Покупатель не может предъявлять Продавцу какие-либо претензии по качеству 

отчуждаемых объектов недвижимого имущества. 

1.7. Санитарно-техническое и энергетическое оборудование, узлы  

и приборы общедомового назначения, находящиеся в продаваемом в 

соответствии с настоящим договором объекте недвижимости, не являются 

предметом сделки.  

 

2.  Обязанности Сторон 

2.1. Покупатель обязан: 

2.1.1. Выполнить в полном объеме обязательства по оплате 

предусмотренные настоящим Договором. 

2.1.2. Осуществлять за свой счет содержание и ремонт объекта нежилого 

фонда в соответствии с действующими едиными правилами и нормами, 

принимать долевое участие в ремонте инженерных сетей, всех видов 

капитального ремонта здания и благоустройстве прилегающей территории 

пропорционально площади приобретаемого объекта нежилого фонда  к общей 

площади зданий. 

2.1.3. Заключить договор с жилищно-эксплутационной организацией  

на техническую эксплуатацию коммуникаций, указанных в п. 1.7. 

2.1.4. Обеспечить сохранность санитарно-технического и энергетического 

оборудования, узлов и приборов общедомового назначения, расположенных в 

продаваемом объекте. 



24 

2.1.5. Обеспечивать беспрепятственный доступ в приобретаемый объект 

представителям коммунальных служб для проверки состояния строительных 

конструкций, центрального отопления, водопроводно-канализационного 

хозяйства и других коммуникаций общедомового назначения, для устранения 

аварийных ситуаций, а также представителей Продавца в целях осуществления 

контроля за исполнением условий настоящего договора. Согласовывать 

реконструкции и перепланировку объекта в порядке, установленном органами 

местного самоуправления Городищенского муниципального района.  

2.1.6. Зарегистрировать переход права собственности на объекты в 

Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и 

картографии по Волгоградской области в течение 30 дней с момента заключения 

настоящего договора. 

Обязанность по представлению всех документов, необходимых для 

регистрации перехода права собственности на нежилое помещение, возлагается 

на Покупателя. 

2.1.7. Известить орган, осуществляющий техническую инвентаризацию и 

жилищно-эксплуатационную организацию по месту нахождения объекта, 

уполномоченный орган администрации Городищенского муниципального 

района о переходе прав собственности на нежилое помещение в 5-ти дневный 

срок с момента государственной регистрации. 

2.1.8. Исполнить все обязательства по договору лично. 

2.1.9.С момента подписания акта приема-передачи Покупатель несет риск 

случайной гибели ли порчи объекта, а также полную ответственность за 

эксплуатацию указанного объекта недвижимости. 

2.2. Продавец обязуется: 

2.2.1. Передать Покупателю объект муниципального имущества, 

указанный в п. 1.2 договора. Прием и передачу объекта оформить двусторонним 

актом приема-передачи. Оформление права собственности на объект 

осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации и 

договором купли-продажи не позднее чем через тридцать дней после 

заключения настоящего договора.  

2.2.2. Принять от Покупателя платежи. 

2.3. Продавец вправе осуществлять контроль соблюдения Покупателем 

обязательств по настоящему договору. 

 

3. Расчеты Сторон 

3.1. Оплата Покупателем стоимости приобретаемого объекта 

осуществляется единовременно в течение 10 дней с даты заключения 

настоящего договора.  

3.2. В соответствии с итогами проведенных торгов по продаже 

муниципального имущества сумма настоящего Договора составляет _________ 

руб. (сумма прописью), из которых в том числе стоимость объектов: 

__________ руб. (сумма прописью), в том числе НДС в размере 20%, что 

составляет ________ руб. (сумма прописью) и стоимость земельного 

участка:__________ руб. (сумма прописью), НДС не облагается. НДС 

оплачивается в соответствии со ст. 161 Налогового кодекса Российской 

Федерации. 

3.3. В соответствии с условиями торгов покупатель внес задаток в размере  

________ руб. (сумма прописью), который засчитывается в счет оплаты за 

приобретаемое имущество. 



25 

 3.4. Сумма, подлежащая оплате в бюджет за объекты составляет _______ 

руб. (сумма прописью). 

Оплата производится путем безналичного перечисления средств 

Покупателем на расчетный счет Продавца по следующим реквизитам: ИНН 

3403300926, КПП 340301001 УФК по Волгоградской области  

(л/с 04293016020 Администрации Городищенского муниципального района 

Волгоградской области, ОТДЕЛЕНИЕ ВОЛГОГРАД Г.ВОЛГОГРАДА,  

р/сч. 40101810300000010003, БИК 041806001 КБК 902 90211402053050000410 -   

доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности 

муниципальных районов, ОКТМО 1860 5151.  
3.5. Сумма, подлежащая оплате в бюджет за земельный участок из 

земель населенных пунктов с кадастровым номером Волгоградская 

область, Городищенский район, п. Степной с кадастровым номером 

34:03:090001:1928, общей площадью 49002 кв.м., составляет _________ руб. 

(сумма прописью), без учета НДС. Оплата производится путем безналичного 

перечисления средств Покупателем со своего расчетного счета на расчетный 

счет Продавца по следующим реквизитам: ИНН 3403300926, КПП 340301001 

УФК по Волгоградской области (л/с 04293016020 Администрации 

Городищенского муниципального района Волгоградской области, 

ОТДЕЛЕНИЕ ВОЛГОГРАД Г.ВОЛГОГРАДА, р/сч. 40101810300000010003, 

БИК 041806001 КБК 90211406025050000430 - доходы от продажи земельных 

участков, находящихся в собственности муниципального района, ОКТМО 

1860 5151 
Оплата Имущества производится в рублях. 

 

4.  Права пользования земельным участком 

4.1. При переходе права собственности на объект к Покупателю право 

пользования земельным участком (в соответствии с действующим 

законодательством РФ) оформляется Покупателем.   

 

5. Ответственность Сторон 

5.1. Стороны  несут ответственность за невыполнение либо ненадлежащее 

выполнение  условий договора  в соответствии  с действующим 

законодательством. 

5.2. За отказ от оплаты объекта Покупатель уплачивает Продавцу штраф в 

размере внесенного задатка. Под отказом от оплаты понимается, как письменное 

уведомление об отказе от покупки, так и невнесение полной оплаты в течение 10 

дней после заключения настоящего договора. 

5.3. В случае нарушения Покупателем хотя бы одного из требований, 

указанных в п.п. 2.1.2-2.1.9, Покупатель уплачивает Продавцу штраф в размере 

10% цены продажи имущества. 

5.4. При уклонении или отказе покупателя от оплаты на него налагаются 

пени в размере 5 процентов суммы платежа за каждый день просрочки. 

 

6. Возникновение права собственности 

6.1. Право собственности переходит к Покупателю с момента 

государственной регистрации перехода права собственности на объект в 

установленном законом порядке. 

 



26 

7. Действие договора 

7.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его 

сторонами.  

7.2.  Договор подлежит расторжению: 

7.2.1. По решению суда: 

- при неисполнении обязательств одной из сторон; 

- в иных случаях, предусмотренных действующим законодательством. 

7.2.2. В случае признания сделки недействительной в порядке, 

установленном действующим законодательством. 

7.2.3. По соглашению сторон. 

7.3. В случае расторжения договора по вине Покупателя и невозможности 

возврата объекта  Продавцу в натуре ввиду его уничтожения или повреждения, 

делающего невозможной дальнейшую эксплуатацию без проведения 

капитального ремонта, Покупатель выплачивает Продавцу сумму, равную 

десятикратной продажной цене объекта. 

 

8. Особые условия 

8.1. До выполнения обязательств по договору в полном объеме в случае 

изменения одной из Сторон своего местонахождения или почтового адреса она 

обязана информировать об этом другую Сторону до государственной 

регистрации соответствующих изменений в учредительных документах, но не 

позднее 5 (пяти) календарных дней с момента фактического изменения 

местонахождения или почтового адреса. 

8.2. В случае изменения одной из Сторон банковских реквизитов она 

обязана информировать об этом другую Сторону до вступления изменений в 

силу, но не позднее 5 (пяти) календарных дней с момента фактического 

изменения банковских реквизитов. 

 

9. Заключительные положения 

9.1. Изменения и дополнения к договору считаются действительными, 

если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то 

представителями Сторон. 

9.2. Отношения Сторон, не урегулированные Договором, регулируются 

действующим законодательством. 

9.3. Споры и разногласия, возникающие в связи с исполнением 

настоящего договора, Стороны обязуются урегулировать путем переговоров. В 

случае невозможности урегулирования споров путем переговоров, они 

передаются на рассмотрение в арбитражный суд Волгоградской области. 

9.4. Договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую 

юридическую силу, один экземпляр находится у Продавца, второй - у 

Покупателя, третий – в Управлении Федеральной службы государственной 

регистрации, кадастра и картографии по Волгоградской области. 



27 

Юридические адреса и реквизиты Сторон: 

 

Продавец:  

Администрация Городищенского 

муниципального района  

Волгоградской области 

Адрес: 40 лет Сталинградской битвы, 

площадь, дом 1, р.п. Городище, 

Волгоградская область, 403003,  

тел. (8-844-68) 3-38-38, 3-58-39 

  

 

 

 

 Покупатель:  

Реквизиты покупателя 

 

 

___________________ А.А. Торгашин 

  

 

_______________(ФИО) 

 

 

 



28 

Акт приема-передачи 

 

р.п. Городище                                       «        »                 2022 г. 

 

Администрация Городищенского муниципального района Волгоградской 

области, именуемая в дальнейшем ПРОДАВЕЦ, в лице заместителя  главы 

Городищенского муниципального района Торгашина Анатолия Анатольевича, 

действующего на основании доверенности № 42 от 27.06.2022 г., с одной 

стороны, и ____________________, именуемый в дальнейшем ПОКУПАТЕЛЬ, с 

другой стороны, заключили настоящий акт о нижеследующем: 

1. Продавец передает, а Покупатель принимает объекты недвижимости 

(нежилые здания и земельный участок) в составе: 

 - склад с кадастровым номером 34:03:090001:1596, общей площадью  

119 кв.м., расположенный по адресу: Волгоградская область, Городищенский 

район, п. Степной, Военный городок № 138, 

 - свинарник с кадастровым номером 34:03:090001:1601, общей площадью 

534 кв.м., расположенный по адресу: Волгоградская область, Городищенский 

район, п. Степной, Военный городок № 138, 

- овощехранилище с кадастровым номером 34:03:090001:1612, общей 

площадью 336 кв.м., расположенное по адресу: Волгоградская область, 

Городищенский район, п. Степной; Военный городок № 138, 

- котельная с кадастровым номером 34:03:090001:1597, общей площадью 

282 кв.м., расположенная по адресу: Волгоградская область, Городищенский 

район, п. Степной, Военный городок № 138, 

- коровник с кадастровый номер 34:03:090001:1598, общей площадью  

160 кв.м., расположенный по адресу: Волгоградская область, Городищенский 

район, п. Степной, Военный городок № 138, 

- клуб с кадастровым номером 34:03:090001:1605, общей площадью  

1764 кв.м., расположенный по адресу: Волгоградская область, Городищенский 

район, п. Степной, Военный городок № 138, 

– здание туалета с кадастровым номером 34:03:090001:1607, общей 

площадью 94 кв.м., расположенное по адресу: Волгоградская область, 

Городищенский район, п. Степной, Военный городок № 138, 

– столовая с кадастровым номером 34:03:090001:1599, общей площадью 

890 кв.м., расположенная по адресу: Волгоградская область, Городищенский 

район, п. Степной, Военный городок № 138, 

– здание контрольно-пропускного пункта с кадастровым номером 

34:03:090001:1608, общей площадью 86 кв.м., расположенное по адресу: 

Волгоградская область, Городищенский район, п. Степной, Военный городок  

№ 138, 

– гараж с кадастровым номером 34:03:090001:1611, общей площадью  

37 кв.м., расположенный по адресу: Волгоградская область, Городищенский 

район, п. Степной, Военный городок № 138, 

– гараж с кадастровым номером 34:03:090001:1610, общей площадью  

454 кв.м., расположенный по адресу: Волгоградская область, Городищенский 

район, п. Степной, Военный городок № 138, 

– баня с кадастровым номером 34:03:090001:1602, общей площадью  

202 кв.м., расположенная по адресу: Волгоградская область, Городищенский 

район, п. Степной, Военный городок № 138, 

- земельный участок, занимаемый этими объектами по адресу: 

Волгоградская область, Городищенский район, п. Степной, с кадастровым 



29 

номером 34:03:090001:1928, общей площадью 49002 кв.м., по договору купли-

продажи от «___» ________2022 года. 

2. Муниципальное имущество принято Покупателем в технически 

исправном состоянии, пригодном для эксплуатации. Имущество осмотрено 

Покупателем, претензий по состоянию имущества Покупатель к Продавцу не 

имеет. 

3. Настоящий акт составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую 

юридическую силу,  один экземпляр находится у Продавца, второй - у 

Покупателя, третий – в Управлении Федеральной службы государственной 

регистрации, кадастра и картографии по Волгоградской области. 

 

Юридические адреса и реквизиты Сторон: 

 

Продавец:  

Администрация Городищенского 

муниципального района  

Волгоградской области 

Адрес: 40-лет Сталинградской битвы, 

площадь, дом 1, р.п. Городище, 

Волгоградская область, 403003,  

тел. (8-844-68) 3-38-38, 3-58-39 

 

 

 

 

 Покупатель:  

 

 

 

___________________ А.А. Торгашин 

  

 

_______________ (ФИО) 

 

 

 


